Hal ini didasarkan pada
letak Aceh yang sangat strategis yaitu di perairan Malaka, sehingga
Aceh menjadi jalan bagi para pelaut yang akan masuk ke wilayah
Nusantara. Di Aceh juga menjadi tempat pertama kali datangnya
Syiah pada masa awal masuknya Islam di Indonesia tersebut.
Menurut A. Hasymi, Syiah sudah masuk ke Indonesia sejak masa
awal masuknya Islam, yaitu 1 Muharram 225 H/840 M.
Kebanyakan tokoh Syiah Arab, Persia dan Hindi di bawah
pimpinan Nakhoda Khalifah berlabuh di Bandar Perlak Aceh sejak
tahun 225 H telah membangun kerajaan Islam di Perlak.7

Kerajaan Samudra Pasai yang berada di Aceh dipimpin
oleh Raja pertama yang bernama Marah Silu.